



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE

AOO: ASL_BO
REGISTRO: Protocollo generale
NUMERO: 0006109
DATA: 20/01/2020
OGGETTO: PROCEDURA APERTA N.169/2019 INCARICHI DI ASSISTENTI AI DIRETTORI DELL'ESECUZIONE CON FUNZIONI ASSIMILABILI AI DIRETTORI OPERATIVI E AGLI ISPETTORI DI CANTIERE PER I CONTRATTI DI MANUTENZIONE LOTTO 1 IMMOBILI IN USO DELL'AZIENDA USL DI BOLOGNA E LOTTO 2 IMMOBILI POLICLINICO SANT'ORSOLA MALPIGHI AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI BOLOGNA. Risposta quesito n.1.

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Francesco Rainaldi

CLASSIFICAZIONI:

- [01-07-02]

DOCUMENTI:

File	Firmato digitalmente da	Hash
PG0006109_2020_Lettera_firmata.pdf:	Rainaldi Francesco	D24B70813CAA6CB2A23062E79418AB00 476DBF261EFC3708C9A0E6DAF98656D1



L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.



Dipartimento Tecnico-Patrimoniale

Il Direttore

Ai destinatari - Loro sedi

OGGETTO: PROCEDURA APERTA N.169/2019 INCARICHI DI ASSISTENTI AI DIRETTORI DELL'ESECUZIONE CON FUNZIONI ASSIMILABILI AI DIRETTORI OPERATIVI E AGLI ISPETTORI DI CANTIERE PER I CONTRATTI DI MANUTENZIONE LOTTO 1 IMMOBILI IN USO DELL'AZIENDA USL DI BOLOGNA E LOTTO 2 IMMOBILI POLICLINICO SANT'ORSOLA MALPIGHI AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI BOLOGNA. Risposta quesito n.1.

Con riferimento alla richiesta di chiarimenti pervenuta in data 18 gennaio 2020,

Quesito

In relazione alla gara in oggetto si chiede chiarimento relativamente al requisito n.2 per il lotto 2 ovvero "esperienza diretta triennale in gestione di servizi manutenzione analoghi per contratti di natura e tipologia simile a quella oggetto di incarico per un importo complessivo di lavori/servizi pari ad almeno € 3.000.000,00/anno". A tal proposito non è chiara la natura del requisito, che sembra riferito più a una gara di lavori che a una di servizi di ingegneria ed architettura. Si chiede quindi se sia possibile comprovare tale requisito attraverso servizi di ingegneria ed architettura di cui all'art.3 comma 1 lett.vvvv) del codice degli appalti.

Risposta

Il requisito n.2 è un servizio di ingegneria caratterizzato dall'esperienza specifica maturata in gestione di servizi di manutenzione; detto requisito pertanto non potrà essere comprovato dall'espletamento di un servizio di ingegneria genericamente inteso (art.3 comma 1 lette.vvvv) codice degli appalti), essendo specificamente richiesta esperienza maturata nella gestione dei servizi di manutenzione analoghi a quelli oggetto di incarico.

Si rammenta che, come previsto espressamente nel disciplinare di gara, " *L'elemento qualificante e determinante per la partecipazione e aggiudicazione dei servizi è rappresentato dall'esperienza diretta maturata dal concorrente partecipante come responsabile di commessa/direttore tecnico in appalti multiservizi/global service/gestione centrali di tri/cogenerazione espletati in ambito sanitario anche alle dipendenze di società private, come meglio precisato al successivo articolo 2.*"

A disposizione per ulteriori chiarimenti, si coglie l'occasione per porgere distinti saluti.

Firmato digitalmente da:

Antonia Crugliano
UO Gare e Contratti (SSD)
0516225580
antonella.crugliano@ausl.bologna.it

Azienda USL di Bologna
Sede legale: via Castiglione, 29 - 40124 Bologna
Tel +39.051.6225111 fax +39.051.6584923
Codice fiscale e partita Iva 02406911202



Francesco Rainaldi

Responsabile procedimento:
Francesco Rainaldi

Antonia Crugliano
UO Gare e Contratti (SSD)
0516225580
antonella.crugliano@ausl.bologna.it

Azienda USL di Bologna
Sede legale: via Castiglione, 29 - 40124 Bologna
Tel +39.051.6225111 fax +39.051.6584923
Codice fiscale e partita Iva 02406911202